FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OF

BIENES

{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE

ERTAS Y CALIFICACION:

REALIZA EN ACTO PRIVADO)

l 1 NUMERO DE ACTA [001-2024 AS-SM-23-2024-MDP-MPTIOEG 2 E:
2 SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Puerto’Mafdonado. a los 17 dias del mes de Setiembre del afio 2024, en Ia oficina de la Wnidad de Procescs - Sub Gerencia de Abastecimiento, a las 09:00
horas, el Organo Encargado de las Contrataciones; desighado mediante MEMORANDO N° 0491-2024-MPT-GAF- 3GA, encargado de la preparacion, conduceion
y realizacién del procedim{ento de seleccién de AS-8M-23-2024-MDD-MPT/QEC-2 (Segund Gonvocatoria), cuy) objeto de convocatoria esADQUISICION DE
EQUIPOS DE FUMIGACION Y MANTENIMIENTO PARA EL PLAN DE NEGOCIO: "MEJORAMIENTO DEL PR OCESAMIENTO POST|COSECHA PARA LA
COMERCIALIZACION DE LOS DERIVADOS DE CACAO DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE CACA( SAN FRANCISCO MADRE DE DIOS EN EL
DISTRITO DE LAS PIEDRAS, PROVINCIA DE TAMBOPATA, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, # DMISION, EVALUACIGN DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de [a oferta correspondiente segdn orden de prelacion.
3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presefcia de los siguiente . miembros;
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES BEDER DI JMAR VARGAS ARCE
4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los ¢iguientes proveedores;
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 GONZALES CCOYA PERCY YON 10410553746
2 CANAHUIRI CCOLQUE LEENIN EDU 10611814840
3 ORBES AGRICOLA S.A.C 20421367605
4 STEEL NORTE.LR.L. 20487736059
/ Q%Q\H Cigy h 5 PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC 20530897983
&7 ordan AN\ 6 SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSULTORIA INDUSTRIAL S.4.C. 20561143278
=~ 3
S|f ENC A REPRESENTACIONES HURTADO SAC 20564070816
) TACIONES / = }a ECO MAQUINARIAS ELR.L. 20600623371
g% -?.:."', 9 SOLUCIONES SAN CRISTOBAL SOCIEDAD 20600679458
T D GORPORACION MAQUISEL E.LR.L. 20601163544
=5 11 MULTISERVICIOS GENERALES AGRIGOLA WYE E.LR.L. - MULGENAWYE E.LR.L. 20602233074
12 COMERGIAL LINMAR E.LR.L. 20602798225
13 IMPORTACION & DISTRIBUCION PACIFICO PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE 206502898521
RESPONSABILIDAD LIMITADA
14 CHELIRETTI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20602965580
15 LYAS PROVIDER E.LR.L. 20605154817
16 IMPORTADORA MACSUR S.A.C. 20605720031
17 INDUMAQ GROUP S.A.C. 20607041866
18 GRUPO HEICI S.A.C 20607123145
19 R & N LOGISTICA EMPRESARIAL S.A.C. 20607672513
20 PROYECTOS DE INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL PROINMAN S.A.C. 20608069519
21 MOLISA HOME CENTER S.A.C. 20609588994
22 BADIR RESURFACE E.IL.R.L. 20609766345
23 UP BLUES.A.C, 20609982668
24 TIERRAVIVAH & MS.AC. 20610504427
25 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20611580429
5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la plataforma SEAGE sus Oferias:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién | Hora de presentacicn
1 SOLUCIONES SAN CRISTOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/09/2024 23:43:03
2 STEEL NORTE.LR.L. 13/09/2024 17:53:21
3 COMERCIAL LINMAR E.LR.L. 13/09/2024 19:57:03
4 ECO MAQUINARIAS E.LR.L. 13/09/2024 22:58:19
5 IMPORTACION & DISTRIBUCION PACIFICO PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 13/09/2024 23:13:55
6 IMPORTADORA MACSUR S.A.C. 13/09/2024 22:19:53
7 CHELIRETTI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 13/09/2024 22;19:53




| 8 ORBES AGRICOLA S.A.C 13/09/20%4] 20:52:59]
6 Acto segu_i?o, se procede con la apertur.a de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar Ia
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las oferlas responden a las caractgristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con Ia revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se Igk aplicara los factore s de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Cons gnar las razones para su ho admisién
EL POSTOR PREEENTA EN EL FOLIO N° 27 LA FICHA TECNICA DE
LA MOTOFUMIGAIIORA DE LA MARCA CIFARELLI, EN LA CUAL
DETALLA UNA CAI’ACIDAD TANQUE LIQUIDO DE 17 LITROS, LA
CUAL ES INFERIO 2 A LA CAPACIDAD SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONE S TECNICAS DEL REQUERIMIENTO DEL AREA
USUARIA LA GUAL ESTIPULA UNA CAPACIDAD DE DEPOSITO DE
L ;
} SOLUCIONES SAN CRISTOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA TANQUE DE 20 LITROS COMO MINIMO. Y A AL VEZ PRESENTA EN
EL FOLIO N° 28 LA FICHA TECNICA DE MOTOGUADANA MARCA
DAEWOO, EN EL CUAL NO DETALLA NI PRECISA LOS NIVELES OE
VIBRACION. DE LC MENCIONADO EL POSTOR ES NO ADMITIDO.
EL POSTOR PRESI NTA EN EL FOLIO N° 15 LA FICHA DE
DESBROZADORA [ N LAS CUALES NO DETALLAN LOS NIVELES DE
VIBRACION. A LA\ =Z PRESENTA EN EL NOLIO N° 15 LA FICHA DE
MOTOFUMIDADOR A, DE LAS CUALES DETALLA UNA CAPAGIDAD
DE 14 LITROS SIENDO ESTA INFERIOR A LO|SOLICITADO EN LAS
2 STEEL NORT E.LR.L. ESPESCIFICACION =8 TECNICAS DEL REQUERIMIENTO DEL AREA
USUARIA LA CUAL =STIPULA UNA CAPAGIDAD DE DEPGSITO DE
TANQUE DE 20 LITRCS. DE LOS MENCIONADQ EL POSTOR ES NO
ADMITIDO.
/\
8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
her € acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se proddera con su evaluac ion.
Q‘\&‘m‘ 4 ék\x Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
ORPAN < Z N\ ! COMERGIAL LINMAR E.IR.L. UNICO
ENCAR =) ECO MAQUINARIAS E.IRL. UNICO
o TACIONES g/a IMPORTACION & DISTRIBUCION PACIFICO PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE GiNiES
) RESPONSABILIDAD LIMITADA
i
@ TREGe O 7 4 IMPORTADORA MACSUR SAC. UNICO
RE. — 5 CHELIRETTI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. UNICO
6 ORBES AGRICOLAS.AC UNICO
9 EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N® Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
1 COMERCIAL LINMAR E.I.R.L. 50,420.00 103.32%
2 ECO MAQUINARIAS E.I.R.L. 49,850.00 102.15%
IMPORTACION & DISTRIBUCION PACIFICO PERU EMPRESA INDIVIDUAL
: DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 54,200.00 111.07%
4 IMPORTADORA MACSUR S.A.C. 57,111.18 117.03%
5 CHELIRETTI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 55,894.80 114.54%
6 ORBES AGRICOLA S.A.C 57,283.00 117.38%
9.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, seftn Anexo 01 que ferma parte de la presente Acta.
10 PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 COMERCIAL LINMAR E.LLR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 59.32
PLAZO DE ENTREGA 15.00
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10.00
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 10.00
SUMATORIA DE PUNTAJES 94.32
bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicidn de micro y 59, 472
equefia empresa
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.04




10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ECO MAQUINARIAS E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 50.00
PLAZO DE ENTREGA 15.00
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTCR 10.00
MEJORAS A LAS ESPEGIFICACIONES TECNICAS 10.00
SUMATORIA DE PUNTAJES 95.00
bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicidn de micro y
equena empresa J 5% 4.75
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.75
10.3 d :
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 L?LPEE;:SL;I: :IEIDS:DRIS;?_& ;I:ACJFICO PERU EMPRESA INDIVIDUAL
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 55.18
PLAZO DE ENTREGA 15.00
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 15.00
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 10.00
SUMATORIA DE PUNTAJES 95.18
boniﬁszcién del cinco por ciento (5%) por tener [a condicion de micro y L 59, 476
equena empresa
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.94
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IMPORTADORA|MACSUR S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 52.37
|PLAZO DE ENTREGA 15.00
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 15.00
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 5.00
SUMATORIA DE PUNTAJES 87.37
banfﬁcﬂacw’én del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de microy L 5% 4.7
|pequefia empresa
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.74
103 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CHELIRETTI CIONTRATISTAS GE {ERALES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIC 53.51
PLAZO DE ENTREGA 16.00
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 15.00
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 5.00
SUMATORIA DE PUNTAJES 88.51
boniﬁc?cién del cinco por ciento (5%) por tener Ia condicidn de micro y 5% 4.43
equefia empresa
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 92.94
1003 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N1 ORBES AGRICPLA S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 52.21
PLAZO DE ENTREGA 15.00
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 15.00
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 5.00
SUMATORIA DE PUNTAJES 87.21
boniﬂc:acién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y ] 5% 436
equefia empresa
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.58
11 RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 IMPORTACION & DISTRIBUCION PACIFICO PERU EMPRESA [NDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 98.94
ECO MAQUINARIAS E.ILR.L. 899.75
3 COMERCIAL LINMAR E.IR.L. 99.04
4 CHELIRETTI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 92.94




5

IMPORTADORA MACSUR S.A.C. 1.74
5 ORBES AGRICOLA S.A.C 1.58
Nota.- En caso de empate consignar ia aplicacion del criterio de desempate adoptado para eslablecer el orden de orelacion.
12 CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién el Organo Encargado de las Contrataciones determing si &l postor que obtuvo « | primer y segundo lugar segn el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacian detallados en las bases:
12.1 ORTACION & D (CION PACIFICO PERUEMPRESA
HOWBRE ORAZDN SOCIAL DEL ROSTOR e ]wmwnun DE REm 3ILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NocumpLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X [ |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 NOMEBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 IECO MAQUINARIAS E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIRICADO
123 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 COMERCIAL LINMAR E.IL.R.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CHELIRETT| CONTRATISTAS GENERALES S.AC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE f NO CUMPLE
d B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.A FACTURACION X l
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 fIMPORTADE)RA MACSUR S.£.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NocumpLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
128 INOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N* 2 ORBES AGRICOLA S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.7 DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexth O que forma parte de la presente Acta.
13 RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PIMER lugar en orden ge prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADO 1
1 IMPORTACION & DISTRIBUGION PAGIFICO PERU EMPRESA| INDIVIDUAL DE RE SPONSABILIDAD LIMITADA
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir [os requisitos de calificacipn especificados en as bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LA S RAZONES DE SU DE SCALIFICACION




WEIPALp >

1 ORBES AGRICOLA S.A.C

EL POSTOR PRESENTA EN EL FOLIO
001 N® 060595, “OLIO N° 38 LA FACTU
FOLIO N° 40 FATURA 001 N° 058329,
FACTURA co1 pe 057760, FOLIO N° 45
057341, FOLIO I'° 47 FACTURA 001 N°

LA DESCRIPCIC N DEL BIEN, CABE PR

CLARAS Y CON 3RUENTES, DE MODO
DE SELECCION PUEDA ADVERTIR LO

PUES, TODA INI ORMACION GONTEN|
TECNICA O ECCNOMICA, DEBE SER O
PRECISA Y CONGRUENTE ENTRE Si A
AL COMITE DE £ ELECCION LA VERIFIQ
LO OFERTADO 'OR LOS POSTORES Y

|SE VISUALIZA C ON CLARIDAD EL MONTO FACTURADO Y

POSTOR DEBE 3ER DILIGENTE, Y PRESENTAR OFERTAS

OFERTA, SIN RE CURRIR A INTERPRETACIONES. ASI

CORROBORAR :il LO DESCRITO ES CONCORDANTE CON
LO REQUERIDO POR LA ENTIDAD. DE L.O EXPUESTOQ EL
POSTOR SE DECLARA DESCALIFICADO.

N® 35 LA FACTURA
RA 001 N° 059878,
FOLIO N° 42
FACTURA 001 N°
057171, EN CUAL NO

ECISAR QUE CADA

TAL QUE EL COMITE
QUE EL POSTOR

DA EN LA OFERTA
BJETIVA, CLARA,
FIN DE POSIBILITAR
ACION DIRECTA DE
, DE ESTA FORMA,

14

o *“ISOLICITUD DE AMPLIACION PRESUPUESTAL

ACUERDO

El Organo Encargado de las Contrataciones, mediante CARTA N° 004-2024-AS-23-2024-MPT,
solicita al postor (IMPORTACION & DISTRIBUCION PAGIFICO PERU E.|R.L.) reducir su oferty

€aso que los precios ofertados superen dicho limite, para efectos de otorgarse la buena pro, los
condicion establecida en el numeral anterior y 68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor
de seleccion solicita al postor la reduccién de su oferta econdmica, otorgandole un plazo maxim
notificacion de la solicitud. En ninglin caso el valor estimado es puesto en conacimiento del post

4 economica, de acuirdo a la evaluacion real
lugar en orden de prelacién otorgandole 01 dia habil para su respuesta. En base a lo dispuesto n

DEC-2-MEMO N°02¢ 1-2024, de fecha 17 de setiembre del 2024,

postores tienen la o} cién de reducir su oferts
estimado o valor referencial, el organo a carg
0 de dos (2) dias hat iles, contados desde el
or.

el Reglamento de la Ley de Contratacionet del Estado: 62.3. En

zada, ocupd el primer

para adecuarse a la
0 del procedimiento
dia siguiente de la

REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o Razén Social del Postor

Acepto re Juccion de su oferta

¥, 1

IMPORTACION & DISTRIBUCION PACIFICO PERUE.LR.L. [sI

X NO

3 = -

ignte la correo electrénico remite su nuevo Anexo N° 8, el Postor (IMPORTACION & DISTR
£84/200.00 (Cincuenta y cuatro mil doscientos con 00/100 soles) a S/ 51,550.00 (Cincuenta y y
a§tl ado por la suma de S/ 2,750.00 (Dos mil setecientos cincuenta con 00/100 Soles)

n mil quinientos cinc senta con 00/100 soles)

BUCION PACIFICO PERU E.LR.L), en el cual redujo su precio de

superado el valor

El Organo Encargado de las Contrataciones, mediante CARTA N° 005-2024-A5-23-2024-MPT/
solicita la Ampliacion de Certificacion de Crédito Presupuestario, con la finalidad de realizar el of
el Reglamento de la Ley N° 30225 "Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decri
68.3 En el supuesto que Ia oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo
oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles {...); El area usuaria de
crédito presupuestaric o rechazar y establecer en un informe con el fin de continuar con el proce
segun la evaluacion realizada califica la propuesta del postor IMPORTACION & DISTRIBUCION
usuaria debera realizar las acciones administrativas antes mencionadas. Cabe sefialar que en el
Contrataciones del Estado menciona que: En caso el postor no reduzca su oferta econémica o |
referencial, para que el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccidn considere valida la oferta
correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas co|

siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsab
de diez (10) dias habiles como méximo, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en | ¢

EC-2-MEMO N° 02€1-2024, de fecha 17 de

el|procedimiento de seleccion solicita al pos!

imiento de seleccior . Por Lltimo se hace de

rconomica, solicita Iz certificacién de crédito

rgamiento de la buena pro y de conformidad| en lo establecido en
0 Supremo N° 344- 018-EF: Articulo 68°. Réchazo de ofertas:

erd identificar si procade otorgar la ampliacion de certificacion de

PACIFICO PERU E. R.L.yafin de otorgar Ig buena pro, el area
marco del Art. 68, nu meral 68.4 del Reglamento de la Ley de
oferta econémica re lucida supere el valor estimado o valor

b maximo a los cince (5) dias habiles, contadbs desde el dia
lidad. Tratandcse de compras corporativas el referido plazo es
lendario para el ctorgamiento de la buena pro.

setiembre del 2024,

tor la reduccion de su

conocimiento que

presupuestario

RESPUESTA DE LA AMPLIACION PRESUPUESTAL

MPT-GSSyDE, auteriza la ampliacion presupuestal por el monto de S/ 2,750.00 (Dos mil setecier

El Abg. Luis Albino Garrido Gutierrez - Gerente de Servicio Social ¥ Desarrollo Econdmico, con fecha 17 de setiembre del 2024, remite la CARTA N° 2866-2024-

meta presupuestal 119, clasificador de gasto 2.6.8.1.4.2 seguln resumen del marco presupuestal
la finalidad de realizar la ADQUISICION DE EQUIPOS DE FUMIGACION Y MANTENIMIENTO P,

0s cincuenta con 00100 Soles), y a la vez menciona que la

lal ejecucion del gasio del afio 2024, cuenta ton saldo PIM; con
ARA EL PLAN DE NI:GOCIO: "MEJORAMIENTO DEL
PROCESAMIENTO POST COSECHA PARA LA COMERCIALIZACION DE LOS DERIVADOS DE GACAO DE LA ASDCIACION DE PRODUCTORES DE
CACAO SAN FRANCISCO MADRE DE DIOS EN EL DISTRITO DE LAS PIEDRAS, PROVINCIA DE TAMBOPATA”.

RESPUESTA DE LA AMPLIACION PRESUPUESTAL

El Abg. Luis Albino Garrido Gutierrez - Gerente de Servicio Social y Desarrollo Econémico, con feghg 17 de setiembre 1el 2024, remite la CARTA N° 2866-2024-

la finalidad de realizar la ADQUISICION DE EQUIPOS DE FUMIGACION Y MANTENIMIENTO P
PROCESAMIENTO POST COSEGHA PARA LA COMERCIALIZACION DE LOS DERIVADOS D

CACAO SAN FRANCISCO MADRE DE DIOS EN EL DISTRITO DE LAS PIEDRAS, PROVINCIA PE TAMBOPATA”.

MPT-GSSyDE, autoriza la ampliacién presupuestal por el monto de S/ 2,750.00 (Dos mil setecientbs cincuenta con 00/ 100 Soles), y a la vez mencicna que la
meta presupuestal 119, clasificador de gasto 2.6.8.1.4.2 segln resumen del marco presupuestal y|la ejecucion del gas'o del afio 2024, cuenta

CACAO DE LA ASOCIACION DE PRODU

RA EL PLAN DE NE GOCIO: "MEJORAMIENTO DEL

gon saldo PIM; con

GTORES DE




15 ’ﬁms DE LA AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CCP
Mediante CARTA N° 006u2024-AS-23-2024—MPT!OEC-2-MEMO N®0291-2024 de fecha 18 dg junio del 2024, se s)licitd a 1a Oficina de Prasupuesto la ampliacion
de certificacién de crédito Presupuestario hasta por el monto de g/ 2,750.00 (Dos mil seteciefitos cincuenta con 00/100 Soles).
Ampliacién de CGP si ] X No
Fecha de la ampliacién de cCP 18 d2 setiembre de 2024
Monto de la ampliacion de CCP S/|2.750.00 (Dos mil s¢ tecientos cincuenta con|00/100 Soles)
16 DATOS DE LA APROBACION DEL TITULAR DE LA ENTIDAD
Aprobacion del Titular de |a Entidad Si X No

Tipo y nimero del documento de aprobacién Tipo

MEMORANDO N°

029-2024-MPT-
ALCALDIA

Fecha del documento de aprobacién

20 de setiembre del 2024

[

ACUERDO ADOPTADO

los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntes que forman parte del Acta.

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacién de

as ofertas y calificacion, de acuerdo con

&l analisis efectuado y a

18

mar Vorgas Arce
DRGANQ ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOMERES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SE{ECCION O DEL GRGAN

o

ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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